
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E TRIBUTARI

UFFICIO UFFICIO ECONOMATO

N. Registro Settore 6 del 15-02-2021

N. Registro Generale 77 del 15-02-2021

Oggetto: RENDICONTO ANNUALE ECONOMALE ANNO 2020

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;·
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e·
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;·
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;·
Visto l’O.R.EE.LL.;·
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;·
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;·
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;·

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Calogero Filippo Bono



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E TRIBUTARI

UFFICIO ECONOMATO

Proposta di determinazione n. 7 del 10-02-2021

Oggetto: RENDICONTO ANNUALE ECONOMALE ANNO 2020

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
di essere stato incaricato con Determina Sindacale n 7 del 23/01/2018 quale-

Responsabile dell’area Economica e Finanziaria
che il Bilancio di previsione 2020/2022 esercizio finanziario 2020 è stato-

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 12/06/2020
esecutivo.
che con delibera C.C. n. 34 del 29/11/2020 si è provveduto alla salvaguardia-

degli equilibri di bilancio 2020 ai sensi dell’art. 193 del decreto legislativo
267/2000;
che il rendiconto dell’esercizio 2019 è stato approvato con atto consiliare n.29-

del 01/09/2020   esecutivo;
Visto l’art. 93 comma 2 del D.lgs n.267/2000 il quale stabilisce l’obbligo di-

rendere il conto della propria gestione da parte di ogni agente contabile che
abbia il maneggio di denaro pubblico o sia incaricato della gestione dei beni
degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti
agenti;
Visto che in seguito alle modifiche apportate dalla legge n.189/2008 i suddetti-

soggetti, ai sensi degli artt. 226-233 del D.lgs 267/2000 entro 30 giorni  dalla
chiusura dell’esercizio sono tenuti a rendere il conto della loro gestione agli
enti locali che entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto lo trasmettono
alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;
Richiamata la determina Sindacale n. 24  del  29/12/2017 prorogata con D.S.-

n. 13 del 29/12/2019 con la quale è stato nominato Economo Comunale il
Geom. Ferraro Ignazio;



Visto il rendiconto pervenuto all’Ufficio Ragioneria all’esercizio 2020-

presentato dall’Economo Comunale redatto sui modelli dal D.P.R. 194/1996;
Visto il parere del Revisore dei Conti reso in data 09/02/2020;-

Ritenuto di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese di-

economato relative all’anno 2020;
PROPONE

di approvare il rendiconto annuale per l’anno 2020  predisposto1)
dall’economo comunale Geom. Ferraro Ignazio  e che si allega alla
presente unitamente al parere del Revisore dei Conti;
di allegare al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale, i2)
conti della gestione per l’anno 2020 presentati dall’Economo Comunale;
Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di3)
spesa.

Dare atto altresì che:
Ai sensi dell'art.6 del D.P.R.62/2013,per il presente provvedimento nona)
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Responsabile di
Procedimento né in capo al Responsabile di Area competente ad adottare il
presente atto;
Gli allegati fanno parte integrante della presente D.D. ma non soggetti ab)
pubblicazione;
Pubblicare il presente provvedimento nel rispetto delle disposizioni a tutelac)
della privacy, escludendo dati sensibili e/ personali:
Integralmente per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line (art. 32 L.
69/2009);
Per estratto e permanente, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’albo
pretorio on line dell’atto integrale, nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente (art. 6 L.R. n. 11/2015 ex art. 18 L.R. n. 22/2008);
Integralmente e permanente,nell’apposita sezione Amministrazione
Trasparente (D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  IGNAZIO FERRARO



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità
e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo
scrivente Responsabile dell'area AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E
TRIBUTARI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 15-02-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Calogero Filippo Bono






